a) In nomine Domini Dei et Salvatoris nostri Ihesu Christi. Regnante 
domno nostro Octo grafia Dei imperator augustus, anno imperii eius nono, 
et filio eiusdem Octo itemque imperator, anno imerpii eius tertio, IIII idus 
iuln, indictione XIII. Manifesto sum ego Ugo marchio, lege vivente Salicha, 
filio bone memorie Uberti qui fuit (marchio)13), quia per hanc cartulam offer- 
tionis pro anima mea et remedium anime de genitore meo et de genitrice mea 
ofl'ero in ecclesia sancti Michaelis archangeli quod est monasterio, qui est

a) Vor dem Text von B , : -f Hoc exemplum autentico deducto ego Rainerius Dei 
misericordia tabellius manus meas subscrivi.
b) B, am Rand zerstört.
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positus intus castello Marturi, idest : curte illa mea domnicata qui est in loco 
et fundo Antoniano quod est infra comitato Motinense, cum ecclesia sancti 
Salvatoris et sancta Maria in Arziclo sita in eadem curte, simul cum ripas 
duo eiusdem curtis una dicitur ripa de Galera alia ripa de Concinno cum 
omne telloneum et redditum eiusdem ripe, simul cum ponte Laino, simul 
cum villis una cumsistente Uuillerano alia villa et ensula que dicitur Gaibana, 
simulque duo aqua de posta que vocatur Vitrica et Maleto, et gradaria et 
camporas et padules cum fossis et postes cum missionibus suis vel buittinasc) 
ipsarum padulibus et piscareis universis qui sunt posite in fundo qui voca­
tur Campolungo per singulis locis, et in fundo qui vocatur Burbuliaco per 
singulis locis, et in fundo qui vocatur Villamagna (per)d) singulis (locis)e), 
et in fundo qui dicitur Curniolo per singulis locis, et in fundo qui vocatur 
Grotario per singulis locis, et in fundo qui vocatur (P)alazolod) et suis locis, 
et in campo qui vocatur de Vedrecha, sive per totum Lavinum, et in fundum 
qui vocatur Rotascura per singulis locis, et in fundo qui vocatur Gazanetica 
per singulis locis, cum ceteris aquis piscareis et cucullareis, et terra illa que 
dicitur Severatico que recta fuit per Uualfredo castaldio, et curte et castello de 
Torregrano de intus et foris, sive in aquis sive in terris et de suis factis quod a 
suprascripta casa et curte domnicata et a predicto castello sunt pertinentibus 
vel aspitientibus, et villa et curte mea illa domnicata que dicitur Doni, cum 
omnia et in omnibus et integris curtis et ecclesiis simulque et cappellis sortis 
terris domnicatis et vineis et universis pertinentiis et adiaeentiis supradicte 
ville de Doni est pertinentibus, atque castello ilio cum omnibus subiectis 
suis qui nominatur Poiolo, atque castello ilio cum omnibus subiectis suis 
qui dicitur Vinti, similiter cum duobus manse in Cartianof) qui detinent 
filii Petri, atque una cum ipsa curte de Rivaria, una cum octo manses seu 
terris et vineis et domnicatis rebus meis illis quem ab eadem curte est 
pertinente, atque curte et castello meo ilio qui dicitur Ignavo?) cum omnibus 
subiectis suis et pertinentiis et aiacentiis suarum, et Castellonovo cum suis 
pertinentiis, atque curte et castello meo ilio et cum omnibus pertinentiis 
suis et iacentiis illarum qui nominatur Galisterna quantacumque vel qualis- 
cumque ab ipsa curte et castello perh) infra plebe de casis pertinere dignos- 
citur, ideo tarn casis et rebus domnicatis quam et de casis et rebus massa- 
ritiis sive aldienareis tributareis cum fundamentis et omne ediffitiis suis vel 
universis fabricis suis, omnia et in omnibus que superius leguntur ipsius 
ecclesie et monasterio sancti Michaelis archangeli iure proprietario, omnia 
sint in potestate Bononius abas suisque successoribus, omnia que superius